МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ Д. И. ГОНТАРЯ

ХУТОРА КОРЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

30 августа  2024 года № 155 - осн.

хутор Коржи

О назначении ответственного пользователя средств

криптографической защиты информации в МБОУ СОШ №17

Во исполнение требований приказа Федерального агентства

правительственной связи и информации при Президенте Российской

Федерации (ФАПСИ) от 13 июня 2001 года № 152 "Об утверждении

Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки

и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической

защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений,

составляющих государственную тайну" при работе с криптографическими

средствами защиты информации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17

имени Д.И. Гонтаря хутора Коржи муниципального образования

Ленинградский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить директора Безуглую Т.Д. ответственным пользователем

СКЗИ.

2. Во время отсутствия Безуглой Т.Д. обязанности ответственного

пользователя СКЗИ возлагать на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Баранника А.А.

3. Закрепить средства криптографической информации, эксплуатируемые

в МБОУ СОШ № 17 за ответственным пользователем СКЗИ.

4. Ответственному пользователю СКЗИ при организации и обеспечении

работы с СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться

инструкциями по порядку работы со средствами криптографической защиты

информации, формулярам к соответствующим СКЗИ, а так же

функциональными обязанностями ответственного пользователя.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ  №17                                      Т.Д. Безуглая

		2025-05-18T22:35:41+0300
	Безуглая Тамара Дмитриевна